calliditate ac dolo potiri. Quid illi qui me-
 dici vocantur quàm multa, quàm incredi-
 bilia sæpe philosophiæ viribus efficiunt?
 quid physici? quid cæteri? quantò propius
 quam alii homines ad diuinam potestatem
 accedere videntur? Itaque nulla propior, ne-
 que certior cognatio cum Deo nobis esse
 potest, quàm veræ philosophiæ, quæ illius
 ornamenta quæ sunt illustriora quàm cæte-
 ra, & notiora mortalibus multis in animis
 nostris auget: nunc quemadmodum eadem
 cum nostra natura congruat, consideremus.
 Non enim vt tardæ languidæque pecudes
 ad obsequium & indulgentiam corporis
 illud animal natum est, quod vnum ex om-
 nibus particeps diuinæ mentis, plenum con-
 silij, libera voluntate præditum videmus:
 facti sumus ab illo sapientissimo mundi ar-
 chitecto, multisque præstantissimis mune-
 ribus excoliti tum ad intelligendum, tum ad
 agendum, suscipere nos ille iussit huic pul-
 cherrimum ornatum, & admiratione tanta-
 rum rerum inuestigare ipsius numen: inue-
 stigatum autem non venerari solum & co-
 lere, vti par est, sed tanquam exemplar etiã
 nobis proponere ad imitandum, vt non se-
 cus nos ipsos, nostraque omnia priuatim ac
 publicè tueamur & gubernemus, atque ab
 illo cernimus omnes mundi partes regi &

con

conseruari, ita viuentes in altissimas & illusterrimas beatorum sedes ascendere voluit, ad aliam quandam vitam æternis re- fertam & cumulata bonis perfruendam. Et quoniam parentem vniuersitatis inuenire, difficile esse intelligebat, inuentum autem in vulgus indicari nefas, se ipse quorundam quibus voluit indicauit, reconditaque mysteria enucleauit. Itaque non eandem nobis quàm cæteris animantibus attribuit corporis figuram, sed nostro ingenio habilem atque aptam: cumque; illas prono corpore ad partem, & reliquas corporis voluptates abi- cisset, nos tamquam spectatores huius vni- uersitatis, ad cœli & astrorum conspectum excitauit, ut ad illud ipsum domiciliũ erecti cõueamur, quò nobis est omnis huius vite cursus dirigendus. At quænam res sit con- sentanea magis & congruens, qui ad con- templationem huius pulchritudinis, & ho- nestas actiones procreati sunt, quàm & hu- manæ, & cœlestis philosophiæ doctrina, quæ in duas diuisa partes, altera ponit ante oculos mare terram, aërem, cœlum, & par- tim ex his, & partim ex illis quæ sunt ho- minibus patefacta diuinitus, fabricatorem tanti operis inuestigat: altera demonstrat quemodmodum illum iam cognitura & de- bito cultu prosequi, & sapientiã, cõsilio, ge-
neris

netis h
terisqu
exprim
homin
volupt
que an
giratio
congru
re, & pr
dignita
tes am
rerum
diligen
suam o
nobilit
num na
human
& actio
bus par
tia cõti
philoso
ca quæ
nostra f
secro qu
quodam
mio ma
tris, ne i
bere int
enim sic